АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  «МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	[image: Описание: C:\Users\OLCHA ORLAN-OOLOVNA\Desktop\герб м-т.jpg]
	 «ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»
МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«11» февраля 2019 г.                                                                                    № ___                                                        с. Мугур-Аксы

[bookmark: _GoBack]«Об исполнении требований законодательства о дополнительных ограничениях времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»»
В соответствии с Федеральным Законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, Законом Республики Тыва от 26 декабря 2012 года № 1716 ВХ-1 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва отдельными государственными полномочиями по установлению запрета на розничную продажу алкогольной продукции», Законом Республики Тыва от 13 ноября 2017 года № 323 - ЗРТ «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции на территории Республики Тыва»» администрация муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие ограничения времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»:
1.1. В период праздничных дней ко Дню защитника Отечества с 22 по 25 февраля 2019 года включительно.
2. С настоящим постановлением ознакомить индивидуальных предпринимателей и продавцов торговых точек, реализующих алкогольной и спиртосодержащей продукцией на территории муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва».
3. Начальнику ПП № 4 (с дислокацией в с.Мугур-Аксы) МО МВД РФ «Дзун-Хемчикский» капитану полиции Доржу Р.А. принять дополнительные меры к усилению обеспечения охраны общественного порядка и усилить контроль за продажей алкогольной продукции (по согласованию).
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
муниципального района «Монгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                    А.К. Донгак

image1.jpeg